
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 15/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2136
 
PO Puglia FSE 2007-2013 - Asse II “Occupabilità”, regolarizzazione contabile e variazione al bilancio di
previsione 2015.
 
 
 
L’Assessore al Lavoro e Formazione Professionale, prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria
espletata dal funzionario istruttore e confermata dal Dirigente della Sezione Politiche per il Lavoro,
dott.ssa Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
l’art. 14, comma 1 della ER. n. 53 del 23/12/2014 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e
bilancio pluriennale 2015-2017 della Regione Puglia”, prevede che la Giunta Regionale sia autorizzata
ad effettuare variazioni di bilancio nell’ambito del vincoli di destinazione specifici stabiliti da Programmi
Comunitari e Nazionali;
l’art. 72 comma 1 della L.R. n.28/01, che dispone che i rimborsi di somme già erogate dalla Regione a
favore di soggetti pubblici o privati, relative a spese con vincolo di destinazione, vengano incassati in -
capitoli di entrata a se stanti e stanziati sul versante della spesa attraverso la riassegnazione ai capitoli
di bilancio di originaria provenienza.
 
Considerato che:
- gli importi rimborsati da regolarizzare con il presente provvedimento risultano essere pan i ad €
80.048,46 a valere sull’Asse II del PO Puglia FSE 2007-2013 il cui dettaglio è contenuto nell’allegato 1),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come da nota del Servizio Bilancio e
Ragioneria prot. A00_116/8028 del 27/05/2015, in merito alla quale si precisa che il finanziamento
relativo alla società Elettroboutique srl riguarda il bando “Dote-Occupazionale”.
- l’allegato 2), facente parte integrante della presente deliberazione, riporta l’indicazione del rimborso
complessivo, perfezionato in entrata, con i relativi estremi contabili;
- l’allegato 3), anch’esso parte integrante del presente provvedimento, dettaglia invece le variazioni da
apportare al Bilancio 2015 sul versante dell’entrata (Tab. 1, Tab. 2, Tab. 3), mentre l’allegato 4),
anch’esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dettaglia le variazioni da
apportare al Bilancio 2015 sul versante della spesa (Tab. 1), con riferimento ai capitoli di pertinenza da
riassegnare per la successiva riutilizzazione;
 
si rende necessario che la somma di € 80.048,46 venga resa disponibile sul capitoli di spesa di
competenza, Cap. 1152500 e 1152510, in modo da ricostruire ii bilancio, per la successiva
riutilizzazione, attraverso una variazione dello stesso sul versante della competenza e cassa.
 

1



Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N. 28/01 e succ. modif. ed integrazioni
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
 
Parte I - Entrata (PO Puglia FSE 2007-2013. Quota U.E.)
Variazione in aumento
Capitolo n. 2052800 (trasferimento per il programma operativo FSE 2007-2013. Quota U.E. Obiettivo
convergenza).
Competenza: € 32.019,38
Cassa: € 32.019,38
 
UPB: 02.01.37
Piano del conti finanziario: E.2.1.5.1.1.
SIOPE: 2211
 
Parte I - Entrata (PO Puglia FSE 2007-2013. Quota Stato)
Variazione in aumento
Capitolo n. 2053000 (trasferimento per il programma operativo FSE 2007-2013. Quota Stato.
Obiettivo convergenza).
Competenza: € 40.024,23
Cassa: € 40.024,23
 
UPB: 02.01.38
Piano dei conti finanziario: E.2.1.1.1.1
SIOPE: 2115
 
Parte I - Entrata (Rimborso e recuperi di quote di cofinanziamento regionale di programmi comunitari e
statali da parte di privati)
Cap 3065027
Competenza: € 4.759,51
Cassa: € 4.759,51
 
Piano dei conti finanziario: 3.5.2.3.5.
Codice SIOPE: 3230
 
Parte I - Entrata (Rimborso e recuperi di quote di cofinanziamento regionale di programmi
comunitari e statali da parte di enti pubblici)
Cap 3065028
Competenza: € 3.245,34
Cassa: € 3.245,34
 
Piano dei conti finanziari: 3.5.2.3.2
SIOPE: 3230
 
B) Parte II - Spesa (cofinanziamento comunitario e statale, risorse vincolate)
Capitolo n. 1152500 (cofinanziamento comunitario e statale per l’attuazione dell’Asse II - Occupabilità
del POR 2007-2013. Obiettivo Convergenza - FSE)
Competenza:
 € 72.043,61 (€ 32.019,38 + € 40.024,23)
Cassa: € 72.043,61 (€ 32.019,38+€ 40.024,23)

2



UPB: 2.5.4
Missione: 15
Programma: 4
Piano dei conti finanziario: U.1.4.1.2.0
 
Parte II - Spesa (cofinanziamento regionale, risorse autonome)
Cap. 1152510
Competenza: € 8.004,85
Cassa: € 8.004,85
UPB: 2.5.4
Missione: 15
Programma: 4
Piano dei conti finanziario: U.1.4.1.2.0
 
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore proponente sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, cosi come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, Art. 4 comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore e dal
Dirigente di Sezione che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
- di approvare le variazioni in aumento nei modi e nei termini indicati nel riquadro degli adempimenti
contabili, ai sensi della LR n. 53/2014 e dell’art. 72 della L.R. 28/2001;
 
- di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad effettuare le dovute regolarizzazioni contabili così
come indicato negli adempimenti contabili;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano

3


